证券代码: 002465

广州海格通信集团股份有限公司 关于发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金的

停牌进展暨召开股东大会审议继续停牌相关事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州海格通信集团股份有限公司(以下简称"公司"或"海格通信") 拟筹划发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金事宜(简称"本次重组"),涉及资产包括控股子公司广东恰创科技股份有限公司和陕西海通天线有限责任公司少数股东股权,以及无线通信、高端制造相关业务领域的标的公司股权。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定,为避免引起公司股价异常波动,维护广大投资者利益,保证公平信息披露,经公司向深圳证券交易所申请,公司股票(证券简称:海格通信,证券代码:002465)于2016年6月13日(星期一)上午开市起停牌。

公司分别于 2016 年 6 月 13 日、2016 年 6 月 20 日、2016 年 6 月 27 日、2016 年 7 月 4 日、2016 年 7 月 11 日、2016 年 7 月 13 日、2016 年 7 月 20 日、2016 年 7 月 27 日、2016 年 8 月 3 日、2016 年 8 月 10 日、2016 年 8 月 13 日和 2016 年 8 月 20 日在巨潮资讯网及《证券时报》、《中国证券报》上披露了《关于发行股份购买资产及配套募集资金停牌公告》(2016-036 号)、《关于筹划发行股份购买资产及配套募集资金进展公告》(2016-040 号)、《关于筹划发行股份购买资产及配套募集资金进展公告》(2016-042 号)、《关于筹划发行股份购买资产及配套募集资金进展公告》(2016-043 号)、《关于筹划发行股份购买资产及配套募集资金进展公告》(2016-049 号)、《关于发行股份购买资产及配套募集资金继续停牌

公告》(2016-050 号)、《关于筹划发行股份购买资产及配套募集资金进展公告》(2016-051 号)、《关于筹划发行股份购买资产及配套募集资金进展公告》(2016-054)、《关于筹划发行股份购买资产及配套募集资金进展公告》(2016-058)、《关于筹划发行股份购买资产及配套募集资金进展公告》(2016-059)、《关于发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金事项进展暨延期复牌公告》(2016-061)和《关于发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金进展公告》(2016-063)。

公司原争取在 2016 年 9 月 13 日前按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号一上市公司重大资产重组申请文件》的要求披露本次重组预案或报告书,现公司预计暂时无法在上述期限内形成可提交董事会审议的重组预案(或报告书)。为继续推动本次重组工作,经公司第四届董事会第四次会议审议通过,公司将在 2016 年 9 月 12 日召开 2016 年第二次临时股东大会审议继续停牌相关事项,继续停牌时间不超过 3 个月,停牌时间自停牌首日起累计不超过6 个月。

一、本次发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金的基本情况及工作进展

(一) 标的资产情况

本次重组拟购买的标的资产为恰创科技股份有限公司(简称"恰创科技") 40%股权、陕西海通天线有限责任公司(简称"海通天线")10%股权、武汉嘉 瑞科技有限公司(简称"嘉瑞科技")不低于51%股权、西安驰达飞机零部件制 造股份有限公司(简称"驰达飞机")不低于51%股权。本次重组的交易对象为 上述公司股权的对应股东。

1、恰创科技

广东怡创科技成立于2000年,是一家依托自主研创能力与创新管理方式,

主要从事通信网络建设施工服务、通信网络代理维护服务和通信网络规划与优化服务,主要为移动通信运营商、铁塔公司提供专业的通信技术服务。恰创科技目前为海格通信控股子公司。

2、海通天线

陕西海通天线成立于 2002 年,是以技术研发为核心的集设计、研发、生产 及销售于一体的军用通信和卫星导航天线领域的解决方案提供商。海通天线目前 为海格通信控股子公司。

3、嘉瑞科技

武汉嘉瑞科技成立于 2007 年,作为军用通信设备的供应商,专注于军用通信类产品的研发、设计、生产、销售、技术保障和售后服务。

4、驰达飞机

西安驰达飞机成立于 2010 年,是一家新三板挂牌公司(股票代码: 834913), 主要从事军/民用飞机机身、机翼及尾翼用金属零件、复合材料零件的研发、生 产。

(二) 交易方式

本次交易方式为: (1) 发行股份购买恰创科技 40%股权; (2) 发行股份购买海通天线 10%股权; (3) 发行股份及支付现金购买嘉瑞科技不低于 51%股权; (4) 发行股份及支付现金购买驰达飞机不低于 51%股权。

同时,公司将发行股份配套募集资金。

标的资产的价格将根据具有从事证券、期货相关业务资格的评估机构出具的 评估报告中确认的标的资产的评估值,由公司与交易对方协商确定。

(三)目前重组工作的具体进展及备忘录签署情况

1、公司于2016年8月25日与恰创科技的主要股东古苑钦、庄景东签订《广 州海格通信集团股份有限公司与广东怡创科技股份有限公司合作备忘录》,主要 内容如下:

A、海格通信收购恰创科技 40%股权 (简称"标的股权"),初步预计恰创科技 100%股权的估值为不高于 180,000 万元。标的股权的的交易价格预计不高于72,000 万元,全部以海格通信发行的股份支付。

- B、古苑钦、庄景东承诺 2016 年怡创科技扣除非经常性损益后的净利润不低于 1.8 亿元。
- 2、公司于 2016 年 8 月 25 日与海通天线的股东姚兴亮签订《广州海格通信集团股份有限公司与陕西海通天线有限责任公司合作备忘录》,主要内容如下:

A、海格通信收购海通天线 10%股权(简称"标的股权"),初步预计海通天线 100%股权的估值为不高于 20,000 万元。标的股权的的交易价格预计不高于 2,000 万元,全部以海格通信发行的股份支付。

- B、姚兴亮承诺 2016 年海通天线扣除非经常性损益后的净利润不低于 2,000 万元。
- 3、公司("甲方")于 2016年8月25日与嘉瑞科技的股东刘珩("乙方")签订《合作备忘录》,主要内容如下:

A、甲方将以收购股权的方式取得目标公司的控股权。收购完成后,甲方持有目标公司的股权比例不低于51%,并向甲方对目标公司未来最少三年的经营业绩作出相关承诺;业绩承诺期内,目标公司的生产经营由乙方负责管理。

B、甲方收购目标公司股权的价格,应以具备相应资质的评估机构出具的评

估报告为依据协商确定,支付方式为发行股份及支付现金。

- C、本备忘录签署后,双方将积极推动促成甲方对目标公司的收购,通过后续沟通、洽谈进一步明确甲方收购目标公司的相关事项,并由甲方和目标公司相关股东签订正式股权收购协议。
- D、甲方收购目标公司,应遵守国家关于上市公司以及军工企业实施并购重 组的相关法律规定。
- E、乙方向甲方承诺,在 2016 年 12 月 31 日前,乙方不得直接或间接与第三方进行与本备忘录内容相同或相似的任何磋商、谈判,达成谅解或任何形式的协议或安排。
- 4、公司("甲方")于 2016年8月25日与驰达飞机的主要股东陶炜、孟令晖("乙方")签订《合作备忘录》,主要内容如下:
- A、甲方将以收购股权的方式取得目标公司的控股权。收购完成后,甲方持有目标公司的股权比例不低于51%,并向甲方对目标公司未来最少三年的经营业绩作出相关承诺;业绩承诺期内,目标公司的生产经营由乙方负责管理。
- B、甲方收购目标公司股权的价格,应以具备相应资质的评估机构出具的评估报告为依据协商确定,支付方式为发行股份及支付现金。
- C、本备忘录签署后,双方将积极推动促成甲方对目标公司的收购,通过后续沟通、洽谈进一步明确甲方收购目标公司的相关事项,并由甲方和目标公司相关股东签订正式股权收购协议。
- D、甲方收购目标公司,应遵守国家关于上市公司以及军工企业实施并购重组的相关法律规定。
 - E、乙方向甲方承诺,在 2016 年 12 月 31 日前,乙方不得直接或间接与第

三方进行与本备忘录内容相同或相似的任何磋商、谈判,达成谅解或任何形式的协议或安排。

(四) 本次重组涉及的中介机构名称及具体进展情况

停牌期间,公司聘请了广发证券股份有限公司担任本次重组的独立财务顾问,同时聘请了北京中伦(成都)律师事务所、立信会计师事务所(特殊普通合伙)、广东中联羊城资产评估有限公司分别担任本次重组的法律顾问、审计机构及评估机构,全面开展了针对标的公司的尽职调查、审计、评估等各项工作,系统梳理了标的公司的业务、资产、人员等情况,并对本次重组的具体方案进行了商讨、论证以及进一步完善工作。

目前公司已基本完成了标的公司的尽职调查工作,并正基于尽职调查结果对本次重组方案进行进一步完善工作。审计、评估机构正在推进标的公司的审计、评估工作,其他工作也在有序推进当中。

二、本次发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金申请继续停牌的原因

- 1、按照国防科工局《涉军企事业单位改制重组上市及上市后资本运作军工事项审查工作管理暂行办法》的相关规定,本次重组需获得国防科工局出具的军工事项审查意见后方可公告有关预案或报告书以及召开董事会、股东大会履行法定程序。截至本公告日,公司尚未获得国防科工局的书面审查意见。
- 2、本次发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金所涉及的审计和评估 工作量较大,目前正在抓紧推进中,预计相关工作完成还需要一定的时间。

基于以上原因,公司预计无法按原计划在 2016 年 9 月 13 日前披露本次发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金预案或报告书,为保证本次重组的顺利进行,切实维护公司股东尤其是中小投资者的利益,公司股票申请继续停牌。

三、下一步工作安排及预计复牌时间

根据深圳证券交易所《中小企业板信息披露业务备忘录第 14 号:上市公司停复牌业务》等相关业务规则的要求,为确保本次重组工作申报、披露的资料真实、准确、完整,保障本次重组工作的顺利进行,避免公司股价异常波动,保护广大投资者利益,保证公平信息披露。经公司第四届董事会第四次会议审议通过,董事会决定提请公司召开临时股东大会审议《关于发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金申请继续停牌的议案》,公司将在议案经股东大会审议通过后,向深圳证券交易所申请公司股票自 2016 年 9 月 13 日上午开市起继续停牌不超过3 个月,停牌时间自停牌首日起累计不超过6 个月。在此期间,公司争取早日披露符合《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号一上市公司重大资产重组申请文件》要求的本次重组预案(或报告书)。

如本议案未获得临时股东大会审议通过,或公司未能在 2016 年 12 月 13 日前披露本次重组预案(或报告书),公司将发布终止本次重组公告并复牌,同时承诺自公告之日起至少 6 个月内不再筹划重大资产重组事项。

继续停牌期间,公司将继续协调各方共同推进本次重组各项工作。公司将积极督促中介机构尽快完成尽职调查、审计、评估工作,编制符合要求的本次重组预案(或报告书)及其它申报材料和信息披露文件,公司及交易对方将尽快落实、确定具体的交易方案,履行本次重组所需的内外部决策程序,及时履行信息披露义务。

公司对延期复牌给广大投资者带来的不便深表歉意,继续停牌期间,公司将根据本次发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金事项的进展情况,及时履行信息披露义务,每五个交易日发布一次本次发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金事项的进展情况,公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网(网址为: http://www.cninfo.com.cn),所有信息均以公司在上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者关注后续公告。

公司筹划的发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金事项尚存在不确

定性, 敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

- 1、第四届董事会第四次会议决议;
- 2、《合作备忘录》。

特此公告。

广州海格通信集团股份有限公司 董事会 2016年8月26日